
hì 
CONSORZIO DI BONIFICA 11 - MESSINA 

(D. P. R.S. 23/05/1997 n. 147) 

Cotsorziol'i 

\_ 	I 

2 

DELIBERAZIONE DEL 
COMMISSARIO STRAORDINARIO 

N. 31 	 Oggetto: Programmazione Triennale delle Opere Pubbliche 2016-2018 
- Approvazione dello schema del Programma Triennale delle Opere 

Data 30/05/2016 	Pubbliche 2016-18 e dell'Elenco Annuale dei Lavori 2016. 

L'anno duemilasedici, il giorno trenta del mese di maggio, presso la sede dell'Ufficio del Genio 
Civile di Enna 

L'Ing. Giuseppe Margiotta, nominato con D.A. del 16 Marzo 2016, n. 13/GAB Commissario 
Straordinario dei Consorzi della Sicilia Orientale (Enna. Caltagirone, Ragusa, Catania, Siracusa e 
Messina) afferenti il nuovo Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, assistito dal Dott. 
Giuseppe Barbagallo. nella qualità di Direttore Generale ad interim dell'Ente, giusta atto 
dispositivo del Commissario Straordinario assunto al protocollo dell'Ente al n. 761 del 
10/05/2016 e con le funzioni di Segretario verbalizzante, ha adottato la seguente deliberazione: 

VISTA la legge regionale 25 maggio 1995, n. 45 e successive modifiche ed integrazioni: 

VISTO il D.P.R.S. del 23/5'97 n. 147, di costituzione del Consorzio di Bonifica 11 Messina; 

VISTO lo Statuto consortile pubblicato sulla G.U.R.S. del 20 dicembre 1997, n. 71, adottato in 
modifica, in ultimo, con deliberazioni del Commissario ad Acta n. 32 del 17/9/2008 e n. 42 del 
12/11/2008, e approvato dalla Giunta regionale con delibera n. 466 del 13 novembre 2009; 

CONSIDERATO che le modifiche apportate allo Statuto consortile hanno introdotto il principio 
di separazione tra organi di indirizzo politico ed organi di gestione; 

VISTA la circolare delVAssessorato Regionale delle Risorse Agricole e Alimentari 
Dipartimento Interventi Infrastrutturali - Servizio i - prot. n. 36366 del 22 novembre 2013, con 
la quale sono state impartite disposizioni in ordine alla vigilanza e sul controllo preventivo degli 
atti consortili: 

CONSIDERATO che il Collegio dei Revisori dei Conti è decaduto ai sensi dell'art. 19 della 
L. R. n. 45/

1
1995 

CONSIDERATO che l'Assessorato Regionale Agricoltura, Sviluppo Rurale e Pesca 
Mediterranea non ha ancora provveduto alla designazione del Collegio dei Revisori dei Conti; 

RAVVISATA la necessità della prosecuzione delle attività consortili; 

VISTO l'art 128 del D. L.vo n. 163/2003 e ss.mm.ii., nel testo recepito con l'art. 6 della L.R. 
n.12 del 1107/2011. nel quale si dispone che, per lo svolgimento di attività di realizzazione di 
lavori disciplinati dalla legge medesima, i soggetti di cui all'art.2, co. 1, fra cui l'intestato Ente, 
sono tenuti a predisporre ed adottare, nell'esercizio delle loro autonome competenze, un 
programma triennale ed i suoi aggiornamenti annuali unitamente all'elenco dei lavori da 
realizzare nell'anno stesso; 



VISTO il Decreto del 19/11/2009 dell'Assessorato LL.PP. della Regione Siciliana, pubblicato 
sulla G.U.R.S. n. 58 del 18/12/2009; 

VISTO Io schema del Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2016 /2018, unitamente 
all'Elenco Annuale 2016; 

CONSIDERATO che occorre procedere all'approvazione del Programma Triennale delle Opere 
Pubbliche 2016 /2018, unitamente all'Elenco Annuale 2016; 

VISTO l'art. 9 lettera f dello Statuto consortile; 

SENTITO il Direttore Generale del Consorzio, che esprime parere favorevole; 

DELIBERA 

- di approvare il Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2016/2018 e dell'Elenco Annuale 
dei Lavori 2016 indicati in premessa; 

- di dare mandato al competente Settore dell'Area Tecnica di provvedere a inviare il presente atto 
ed i relativi allegati al Dipartimento Regionale Tecnico. 

IL DIRET ORE GENERALE/ 0ìCOMMISSARIOST ORDINARIO 

	

Dott. GiJpetYallo °7Y2 	Ing. Giusep tta 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente Deliberazione n.L del 30 Mfl6. 2016 è stata pubblicata 

all'Albo Consorziale 

dal 	i MAG. 2016 
	

al 06 61 U1 2016 

Messina, 0 7 6U,2016 

È copia conforme per gli usi consentiti dalla legge 

Messina ............................................................ 


